[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

   от                         2023 г.                                                             №

О внесении изменений в решение Думы Арсеньевского городского округа от 21 декабря 2011 года № 247 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Арсеньевского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 31 октября 2011 года № 56-МПА «Положение о порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Арсеньевского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества Арсеньевского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), утверждённый решением Думы Арсеньевского городского округа от 21 декабря 2011 года № 247, дополнив Перечень строками 18, 19 следующего содержания:
	18
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Сазыкина, 11
	Здание
	Здание
	Площадь
	69,6
	Кв.м
	25:26:030301:700
	Кадастровый
	Требует капитального ремонта

	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town

	19
	Приморский край,

г. Арсеньев,
ул. Октябрьская, 28/1
	Помещение
	Нежилое помещение №№ 2-6
	Площадь

	97,3
	Кв.м
	25:26:010307:349
	кадастровый
	Требует ремонта

	Арсеньевский городской округ
	Нет
	2501001680
	8 42361 4 22 41
	uprim@ars,town

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа

                              А.М. Щербаков
	[image: image3.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев,

Приморский край, 692337

тел. (42361) 4-38-81, факс: (42361) 4-22-41

E-mail: uprim@ars.town
http://ars.town
ОКПО 27867017, ОГРН 1022500510020

ИНН/КПП 2501001680/250101001

	Председателю Думы

Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	06.02.2023
	№
	03-03-11/450

	На №

	 от

Пояснительная записка

Проект решения Думы Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Арсеньевского городского округа от 21 декабря 2011 года № 247 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Арсеньевского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – перечень) подготовлен в соответствии с:

- требованиями п. 4 ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

- решением комиссии по вопросу включения (увеличения количества) объектов в перечень, созданной на основании постановления администрации Арсеньевского городского округа от 20 декабря 2017 года № 819-па.

В порядке, установленном муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 31.10.2011 № 56-МПА «Положение о порядке формирования ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Арсеньевского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», комиссия приняла решение о включении в перечень здания площадью 69,6 кв.м, расположенного на по адресу: г. Арсеньев, ул. Сазыкина, 11, и нежилого помещения площадью 97,3 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: г. Арсеньев, Октябрьская, 28/1.

Начальник управления

имущественных отношений                                                                         Г.В. Сергеева